
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 20. května 2019 

Č. j.: 2019/053955/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování služeb 

bezpečnostních auditů informačních systémů“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„Dle požadavků technické kvalifikace v rámci kapitoly 7.3. zadávací dokumentace je pro 

poptávanou roli 'Technika', který bude vykonávat penetrační testy je požadována certifikace 

CISSP, CEH, nebo OSCP. Tyto 3 certifikace prokazují manažerské znalosti a praxi (CISSP), 

teoretické znalosti (CEH) a zkušenost s penetračními testy (OSCP) a jsou vzájemně poměrně 

odlišné. Existuje řada obdobných certifikací od jiných organizací, které požadované znalosti, 

dovednosti a zkušenosti rovněž potvrzují a jsou odbornou veřejností akceptovány 

a považovány za ekvivalentní.  
 

Je možné kvalifikaci doložit i jinými odpovídajícími certifikacemi? Bude jako obdobná uznána 

například certifikace CompTIA PenTest+, CompTIA CySA+, případně certifikace 

od eLearnSecurity, organizace ISACA nebo SANS/GIAC či jiná technicky orientovaná 

certifikace, která prokazuje znalosti a zkušenosti odpovídající jedné ze tří požadovaných 

certifikací?“ 

 
Dotaz č. 2: 

 

„Dobrý den, mám dotaz k bodu 7.3 b) zadávací dokumentace, pokud jde o certifikáty, 

disponujeme v této chvíli 3x CEH, 1x OSCP, 2x CISA, je to dostačující?“ 
 

Odpověď zadavatele na dotazy č. 1 a 2: 

 

Zadavatel uvádí, že v návaznosti na výše uvedené dotazy přistoupil ke změně požadavku 

na prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) 

zákona týkající se certifikace pracovníků (techniků) dodavatele dle bodu 7.3 písm. b) ZD tak, 

že: 

1) se snižuje požadovaný počet certifikovaných pracovníků z 5 na 4, 

2) ze seznamu požadovaných certifikátů se vypouští certifikát CISSP (Certified 

Information System Security Professional), 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

3) zadavatel současně umožňuje prokázání splnění výše uvedeného požadavku týkajícího 

se certifikace pracovníků (techniků) dodavatele, vyjma předložení jednoho ze dvou 

v tomto bodu ZD výslovně uvedených certifikátů, i obdobným certifikátem vydaným 

jinou organizací (např. certifikace od CompTIA PenTest+, CySA+, od eLearnSecurity 

eCPPT, eWPT, eWPTX, eCPTX, eCTHP, od SANS/GIAC GPEN, GWAPT, GXPN) 

s tím, že z tohoto certifikátu musí vyplývat znalosti a zkušenosti technika týkající se 

předmětu veřejné zakázky v rozsahu a kvalitě odpovídající příslušné certifikaci CEH 

nebo OSCP. 

 

V tomto smyslu zadavatel upravuje bod 7.3 písm. b) ZD a dále rovněž čl. IV odst. 1 návrhu 

smlouvy (příloha č. 1 ZD).  

 

Změna č. 1 ZD, vč. nové verze ZD a Návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD), bude uveřejněna 

na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz. 
 

 

S pozdravem             

 

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html

		2019-05-20T16:13:40+0200




